ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа
Свердловской области

ПРИКАЗ
от * О 2О^года

О подготовке образовательных организаций
к новому 2025/ 2026 учебному году

№ /^-Д

В соответствии с постановлением Главы Полевского муниципального
округа Свердловской области от 16.04.2025 № 385 «Об организации работы
по подготовке и приемке образовательных организаций, подведомственных
органу местного самоуправления Управление образованием Полевского
муниципального округа Свердловской области, к новому 2025/2026 учебному
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий ОМС Управление образованием ПМО СО по
подготовке к новому 2025/2026 учебному году (Приложение № 1).

2. Утвердить График проведения оценки готовности образовательных
организаций, подведомственных ОМС Управление образованием ПМО СО,
межведомственной комиссией к новому 2025/2026 учебному году (Приложение
№2).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных ОМС
Управление образованием ПМО СО, обеспечить в срок до 15.07.2024 года:

3.1. Своевременную подготовку муниципальных образовательных
организаций к новому учебному году;

3.2. Выполнение мероприятий, предусмотренных Планом и утвержденных
настоящим приказом;

3.3. Своевременное устранение предписаний надзорных органов с учетом
финансового, материального обеспечения в рамках бюджетного финансирования,
реализации целевых программ и иных способов практической организации
выполнения планов подготовки к учебному году;

3.4. Своевременное размещение муниципального заказа на текущие ремонты;
3.5. Своевременное предоставление информации о подготовке к учебному

году, в соответствии с запросами ОМС Управление образованием ПМО СО;
3.6. Передачу заместителю начальника Управления образованием Шакировой

Г.А. доклада о готовности образовательных организаций к новому 2025/2026
учебному году в соответствии с типовой формой.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных ОМС
Управление образованием ПМО СО, своевременно разместить подписанные
комиссией Акты готовности образовательных организаций к новому учебному
году на сайтах образовательных организаций;

5. Начальнику хозяйственно-эксплуатационной конторы ОМС Управление
образованием ПМО СО Ивановой М.Н. в срок до 15.07.2025 года обеспечить
выполнение мероприятий по ревизии и подготовке внутренних инженерных
сетей зданий образовательных организаций с составлением актов их готовности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника ОМС Управление образованием Шакирову Г.А.

Начальник Управления образований
Полевского муниципального окрур
Свердловской области М.В.Чеснокова

Приложение № 1
Л ’ч О >‘Лп0»йЖК0‘'

Л, Л „ е И И я
Уг.

л .
«ч о 3/с

^ЙЕ°Управления
ПМО со
.В. Чеснокова

^Г^025 г.

План мероприятий ОМС Управление образованием ПМО СО и
подведомственных образовательных организаций
по подготовке к новому 2025/2026 учебному году

№ Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные за
выполнение
мероприятия

1. Организация работ по выполнению
комплекса мероприятий,
направленных на обеспечение
безопасности в образовательных
организациях в случае ЧС, пожарной
безопасности, дорожной безопасности,
охраны труда, санитарно-
эпидемиологической безопасности

до 15 июля 2025
года

Руководители
образовательных

организаций, Шакирова
Г.А.

2. Организация работ по проведению
текущих ремонтов, а также других
мероприятий, непосредственно
связанных с подготовкой
образовательных организаций к
началу учебного года

до 15 июля 2025
года

Руководители
образовательных

организаций, Шакирова
Г.А.

3. Организация работы по исполнению
предписаний надзорных органов
образовательными организациями;

- контроль за соблюдением планов
мероприятий по подготовке
образовательных организаций к
новому учебному году;

- организация работ в соответствии с
СанПин 3648-20

до 15 июля 2025
года

Руководители
образовательных

организаций, Шакирова
Г.А., Иванова М.Н.

4. Гидропневматическая промывка
систем. Подготовка актов промывки
систем

с 15 мая по 15
августа 2025

года

Руководители
образовательных

организаций, Иванова
М.Н.

5. Направление денежных средств в
образовательные организации в

до 1 июня 2025 Фомина Л.Г.,
руководители

■

рамках реализации подпрограммы № 5
«Обеспечение безопасных условий
пребывания обучающихся и
работников муниципальных
образовательных учреждений
Полевского мунициального округа»
муниципальной программы «Развитие
системы образования в Полевском
муниципальном округе на 2020-2025
годы», контроль их использования

года образовательных
организаций,

6. Проведение совещаний с
заместителями директоров по
административно-хозяйственной части
и завхозов образовательных
организаций

ежемесячно Шакирова Г.А.

7. Организация контроля и оказание
методической помощи
образовательным организациям в
процессе подготовки образовательных
организаций к новому 2025/2026
учебному году

в течение 2025
года

Шакирова Г.А., Иванова
М.Н., Кузьменко К.Е.

8. Обеспечение учебниками и учебными
пособиями общеобразовательных
организаций

до 01 августа
2025 года

Руководители
образовательных

организаций

9. Проведение испытания спортивного
инвентаря и учебно-лабораторного
оборудования общеобразовательных
организаций

до 25 июля 2025
года

Руководители
образовательных

организаций

10. Комплектование
общеобразовательных организаций
педагогическими кадрами

до 01 августа
2025 года

Руководители
образовательных

организаций

11. Размещение на сайте Управления
образованием информации о
подготовке образовательных
организаций к новому учебному году

2 квартал 2025
года

Мокрушина А.В.

12. Подготовка и своевременное
предоставление информации по
подготовке образовательных
организаций к новому 2025/2026
учебному году в Министерство
образования Свердловской области с
использованием автоматизированной
информационной системы
мониторинга готовности

до 01 августа
2025 года

Руководители
образовательных

организаций, Шакирова
Г.А.

общеобразовательных организаций к
началу нового учебного года

13. Организация и проведение оценки
готовности образовательных
организаций к началу учебного года,
согласно графику

В течение 2025
года,

с 08 по 12 июля
2025 года

Руководители
образовательных

организаций, Шакирова
Г.А.

14. Размещение на сайтах
образовательных учреждений
Полевского муниципального округа
Свердловской области актов
готовности образовательных
учреждений к 2025/2026 учебному
году

В течение 7
дней после
проведения

приемки

Руководители
образовательных

организаций

Приложение № 2

График проведения оценки готовности
образовательных организаций, подведомственных ОМС Управление

образованием ПМО СО межведомственной комиссией
к новому 2025/2026 учебному году

08 июля, вторник
08.00 выезд комиссии от УО, ул. Коммунистическая, 23А

Время Детские сады

08.10-08.25 ДОУ № 69, мкр. Зеленый Бор-1, д. 27

08.30 - 08.45 ДОУ № 69, мкр. Зеленый Бор-1, д. 24

08.50-09.05 ДОУ № 69, мкр. Зеленый Бор-1, д. 25

09.10-09.25 ДОУ № 70,мкр. Зеленый бор-2, д. 39

09.30 - 09.45 ДОУ № 49, ул. Р. Люксембург, д. 105

09.45 -10.15 ДОУ № 49, ул. Р. Люксембург, д. 105
(завтрак)

10.20-10.35 ДОУ № 51, ул. Р. Люксембург, д. 91а

10.40-10.55 ДОУ № 51, ул Р.Люксембург, д.85а

11.00-11.15 ДОУ № 51, ул. Черемушки, д. 20

11.25-11.40 ДОУ № 65, ул. Меркулова, д.ЗЗ

11.45-12.00 ДОУ № 34, ул. Ленина, д. 22А

12.00 -12.30 ДОУ № 34, ул. Ленина, д. 22А (обед)

12.35-12.50 ДОУ № 34, ул. Ялунина, д. 22

12.55-13.10 ДОУ № 34, ул. М. Горького, д. 1в

13.15-13.30 ДОУ № 54, ул. Коммунистическая, д.31

13.35-13.50 ДОУ № 54, ул. Коммунистическая, д. 25а

09 июля, среда
08.00 выезд комиссии от УО, ул. Коммунистическая, 23А

Время Детские сады

08.05 - 08.20 ДОУ № 32, мкр. Ялунина, д. 6;

08.25 - 08.40 ДОУ № 32, мкр. Ялунина, д. 3;

08.45- 09.00 ДОУ № 28, ул. Р.Люксембург, д. 2

09.05 - 09.20 ДОУ № 28, мкр. Ялунина, д. 5

09.20 - 09.50 ДОУ № 28, мкр. Ялунина, д. 5 (завтрак)

10.10 - 10.25 ДОУ № 53, ул. Челюскинцев, д. 3

10.30 -10.45 ДОУ № 53 ул. Торопова, д. 13

10.50-11.05 ДОУ № 43, ул. Победы, д. 21

11.10-11.25 ДОУ № 43, ул. Победы, д. 24

11.30-11.45 ДОУ № 43, ул. К. Маркса, д. 20

11.50-12.05 ДОУ № 40, 2 мкр. Центральный, д. 6

12.10 -12.25 ДОУ № 40, ул. К.Маркса, д.З

12.30-12.45 ДОУ № 63, 2 мкр., д. 14

12.45 -13.15 ДОУ № 63, 2 мкр., д. 14 (обед)

10 июля, четверг
8.00 выезд комиссии от УО, ул. Коммунистическая, 23А

Время доп. образования

8.20-8.35 д/к «Азов», ул. Володарского, д.55а

8.40-8.55 д/к «Звезда», 2-й мкр., д.6

9.00- 9.15 д/к « Земляне», ул. Челюскинцев, д.5

9.20-9.35 МАУДО «ЦРТ им. П.П. Бажова», ул. К.
Маркса, д.1

9.55-10.10 д/к «Огонёк», мкр. Ялунина, д.4

10.15-10.30 МБУДО «ЦРТ им. Н.Е. Бобровой», ул. Р.
Люксембург, д. 4

10.35-10.50 «Светофор» ул. Розы Люксембург, д. 94

10.55-11.10 д/к «Дружба»,
ул. Коммунистическая, д. 46

11.15-11.30 д/к «Уралец», мкр. 3.Бор-1, д.13

11.35-11.50 д/к «Арго», мкр. З.Бор-1, д.1

11.55-12.10 д/к «Рекорд», ул. Декабристов, д.8

12.15 -12.30 д/к «Сказ», ул. Декабристов, д.9

12.35 -12.50 д/к « Юность», ул. Коммунистическая, д.18а

15 июля, вторник
8.15 выезд комиссии от СОШ№ 17, ул. Ст. Разина, 48

Время Школы

08.15 - 08.30 СОШ № 17, ул. Ст. Разина, д.48

08.35 - 08.50 СОШ № 18 ул.Р.Люксембург, д.95

08.50 - 09.20 СОШ № 18 ул.Р.Люксембург, д. 95
(завтрак)

09.25 - 09.40 СОШ № 21,мкр.З.Бор-1, д. 26

09.45- 10.15
СОШ № 14, ул.Коммунистическая, д.14
(+ мкр.Черёмушки, д.19 (филиал)

10.20-10.35 СОШ № 13, ул.Коммунистическая, д.З

10.55- 11.10 ООШ с. Мраморское, ул.1 Мая, д.38а
(+дошкольные группы)

11.20-11.50 Школа с. Косой Брод, ул.Советская, д. 25
(+ДОУ)

12.20 -12.35 СОШ № 4, мкр. Ялунина, д. 7а

12.35 -13.05 СОШ № 4, мкр. Ялунина, д. 7а (обед)

13.40 -14.00
ООШ с. Курганово, ул. Школьная, д.8
(+дошкольная группа)

14.40 - 15.00 ГБУ СО ЦППМСП «Ладо»,
мкр. Черёмушки, д.24

16 июля, среда
08.00 - выезд комиссии от УО,ул. Коммунистическая, 23А

Время Школы

08.30 - 08.50 ООШ п. Станционный-Полевской, ул.
Лесная, д.8 (+дошкольные группы)

09.30 -10.00 СОШ с. Полдневая, ул. М.Горького, д.10

(+ДОУ)

10.00 -10.30
СОШ с. Полдневая, ул. М.Горького,
д.Ю(завтрак)

11.00-11.15 СОШ № 1,ул. Малышева, д.65

11.45-12.00
СОШ п. Зюзельский, ул .Нагорная, д. 9
(+дошкольная группа)

12.40-12.55 СОШ № 8, ул. Челюскинцев,д.1

13.00-13.15 СОШ №8, ул. К.Маркса, д.12

13.20-13.35 СОШ №20, 2-й мкр., д.15

13.40 -13.55 СОШ № 16, ул.К.Маркса, д.26

13.55 -14.30 СОШ № 16, ул.К.Маркса, д.26 (обед)